АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «НОВАВИНД»
 (АО «НоваВинд»)

П Р И К А З

   №
Москва

Об утверждении политики культуры безопасности и порядка развития культуры

безопасности, а также о назначении лиц, ответственных за развитие культуры
безопасности в АО «НоваВинд»

Во исполнение требований Приказов Госкорпорации «Росатом» от

19.07.2021 № 1/884-П «Об утверждении Единой отраслевой политики культуры
безопасности Госкорпорации «Росатом» и её организаций», от 20.01.2022 №1/53-П
«О внесении изменений в Единые отраслевые методические указания по
формированию и совершенствованию системы управления охраной труда в
организациях Госкорпорации «Росатом»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к руководству Единую отраслевую политику культуры

безопасности Госкорпорации «Росатом» и её организаций, утвержденную
Приказом Госкорпорации «Росатом» от 19.07.2021 № 1/884-П, согласно
Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Политику культуры безопасности АО «НоваВинд» согласно
Приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить Порядок развития культуры безопасности в АО «НоваВинд»
согласно Приложению № 3 к настоящему приказу (далее – Порядок).

4.  Заместителям генерального директора, руководителям структурных
и обособленных подразделений АО «НоваВинд» и находящимся в их подчинении
работникам осуществлять деятельность в соответствии с политикой культуры
безопасности АО «НоваВинд».

5. Назначить ответственным по культуре безопасности и менеджером
по культуре безопасности в АО «НоваВинд» начальника отдела инспекционного
контроля – главного инспектора Турищева М.М.

6. Назначить координаторами по культуре безопасности в АО «НоваВинд»
в г. Москве эксперта группы ОТ и ПБ отдела инспекционного контроля
Ковалеву Е.А. и главного специалиста группы ОТ и ПБ отдела инспекционного
контроля Курченко А.С.

7. Работникам, указанным в п.п. 5,6 настоящего приказа, обеспечить
исполнение Порядка.

Срок – постоянно.

8

2

2

8. Считать утратившими силу Приказы АО «НоваВинд» от 07.02.2022
№ 716/39-ОХП «Об утверждении политики культуры безопасности и порядка
развития культуры безопасности в АО «НоваВинд» и от 18.02.2022 № 716/53-ОХП
«О назначении лиц, ответственных за развитие культуры безопасности
в АО «НоваВинд».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела инспекционного контроля – главного инспектора Турищева М.М.

Генеральный директор     Г.А. Назаров

Рассылка: все работники АО «НоваВинд»

Ковалева Елена Алексеевна
8 (495) 286-52-00, доб. 6007